aliquid ab eo. quod aliquid tollit et aliquid derelinquit. nam
ablatio totius non est alicuius ab aliquo. sed si
nihil ponat. quod ad negatiuam predicato finito sequitur affirmativa de predicato infinito. ut si homo non
est iustus. ergo homo est non iustus. quod tam apud nega-
tum. boecius dicit quod terminus infinitus predicatur
re specie prius: sed alia infinita derelinquit. ergo et
Contra. illud quod equaliter est verum de eo quod
est et de eo quod non est nihil ponit. sed talis est terminus infinitus. nam e qualiter est bonum non homo et chimera
terminus infinitus est ponitur a negatione
forme. sed prius forma alicuius non remanet aliquid
quod est per illam formam. ergo et R. dico per quod querere
an terminus infinitus aliquid ponat: est querere an de ratione
essentiali termini infiniti sit quod exigat aliquas na-
turam subiecti sibi ad hoc ut propositio sit vera in quantum
subiecti. nam hoc quod est terminus infinitus aliquid po-
nere: potest habere duplum intellectum: vel quod de
suo intellectu essentiali sit aliquid ei subiectum vel quod
exigat de sua natura rationem vel naturam. et notan-
dum quod aliquid multipliciter accipit. scilicet per rationem et naturam quod
existit vel per ostium quod per vocem potest significari. Et
hunc secundum dico ad quod nomine infinitus non ponit aliquid
ita quod in suo intellectu essentiali includat aliquid ens
sed naturam. includit tamen aliquid indeterminatum ad ens.
et sensus intentio. sic non dico. non homo quicquam
possit intelligi sub negatione hominis potest dici non
homo. unde dicit boecius quod inter est in quibus quod est
sicut. et quod non est sicut. sed ens tantum in opere. ut chimera non
homo. negatio. adueniens tertio finito prius formam
finitas significata per terminum et relinquens ens
terminatum ad quodcumque intelligibile et apprehensibile
sub ratione qualitatis determinate. et ideo non homo conve-
nit cuius cui convenit qualitercumque ens nature sensus
intelligibile. prius intelligitur sub priuatu de qualitate
sensus significabile. tamen non ponit aliquid determinatum
Ad primum in oppositum dico quod ei quod est non est quale ali-
quid subiacet ut in equale tantum id est quod dicitur sed quod in
quale sit positum ex via significati per non est quale. Ad secundum dico quod negatio adueniens termino relinquens
aliquid non priuatum quod est ens intelligibile et significa-
bile. sed nihil nature relinquens quod perficitur. Ad tertium dico quod hoc verbum est tantum est unum sive mo-
rum nichil extrema. sed est est res quedam unita cui apponitur predicatum. et in hoc verbo duo sunt. scilicet res et predicatum.
et ideo non sequitur hoc non est iustum. quod est non iustum. quod in
ista hoc est non iustum affirmatur res verbii. sed in hoc
hoc non est iustum. negatur res ubi et utroque negatur iu-
stitia. unde sicut ex negatione rei ubi non sequitur af-
firmatio eiusdem: sic nec sequitur hoc non est iustum. hoc non est iustum. quod est non
iustum. Alioquin dicitur quod sive sive verbum sit copulatum sive
per predicati. ut dicit illa prima ratio. tamen certum est quod in
sive dat intelligere sub. cum sit accusatio secretione si-
gnificatum. quod sic dico. homo est iustum. significatur quod homo